
综合2022年9月15日 星期四
漳州新闻网：www.zznews.cn

要闻部 责任编辑/陈 岩 吴辉煌
电话：0596-2593088
E-mail:ywb2593088@163.com2

“新的岗位新的挑战，我将加强学
习，立足本职工作，坚持干中学、学中
干，快速转变角色以适应岗位需求。”9
月 14 日通过竞聘即将走上新岗位的
国网南靖县供电公司信通运检初级工
蔡思思说道。

该公司于今年8月份向全体员工
发布秘书高级师、输电运检技术员、人
才开发与培训管理初级师等 13 个管
理、技术和重要技能岗位竞聘公告，并

以公开竞聘的方式选拔优秀人才，共
有34名员工报名参加竞聘，经过笔试、
面试、综合考评，12名员工脱颖而出。
为进一步激发内生动力，更好地“供
好电、服好务”，该公司一方面完善

“职务、职级、职称”序列的互通，拓宽
员工职业发展通道；一方面以建立契
约化用工关系为重点，规范契约化劳
动关系签订程序，明确退出条款，从
加强人员管理入手，增强员工的竞争

意识、危机意识，营造积极向上的工作
氛围。

据悉，自2020年深化推进三项制
度改革以来，该公司通过公开竞聘，从
各部门、班组中选拔22名青年优秀人
才到部门高级师、中级师、班组长等重
要管理岗位，完成74份《岗位聘任制》签
订，聘任期退出管理人员1人次，降岗
41人次，推动员工能进能出，实现干部
能上能下。 （陈其彬）

国网南靖县供电公司：

公开竞聘上岗 激发队伍活力

漳州市中心城区生活垃圾分类8月份考评情况排名

区域

龙文区

高新区

龙海区
长泰区

芗城区

得分

83.57↓

80.28↓
70.83↑
69.64↓

55.24↓

排名

1

2

3↑
4↓

5

街道
碧湖街道
步文街道
蓝田街道
景山街道
朝阳街道
颜厝镇
九湖镇
石码镇
武安镇

芝山街道
东铺头街道
石亭街道
新桥街道
巷口街道
南坑街道
通北街道
西桥街道

考评分
83.17
83

78.46
82.43
75.33
79.65
72.57
73.47
74.06
72.8
69.98
78.5
63.47
64.54
68.3
68.25
61.29

加分项
8
8
4
4
2
6
4
2
4
4
2
0
2
0
0
2
0

扣分项
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
-1
0

-4.5
-1.5
-2
-2
-2

材料分
29
29
25
22
13
25
22
18
15
12
9
3
13
10
5
2
7

考评得分
92.82
92.7
82.72
82.5
67.13
84.96
75.6
70.83
69.64
65.76
58.69
57.95
55.68
54.13
51.41
49.78
48.5

总排名
1
2
4
5
9
3
6
7
8
10
11
12
13
14
15
16
17

区排名
1
2
3
4
5
1
2
/
/
1
2
3
4
5
6
7
8

从考评结果来看，龙文区再次推出工作创新举
措，夺取第一，如步文街道永年公园美学小区设立
不规范投放行为曝光台；高新区依旧稳居第二，龙
海区迎头赶上排名第三，长泰区、芗城区成绩均有
所下降，分别排名第四、第五。

从各区街道（镇）的排名情况来看，碧湖街道

以 92.82 分 拔 得 头 筹 ，步 文 街 道 以 92.7 分 名 列 第
二，颜厝镇以 84.96 分位居第三，第四名蓝田街道
82.72 分 ，第 五 名 景 山 街 道 82.5 分 。（箭 头 指 向 为
与上月成绩相比）

漳州市中心城区生活垃圾分类工作领导小组办公室
2022 年 9 月 14 日

本报讯（记者 庄朝惠）9月
14日，漳州市台商投资企业协会
工会联合会成立大会暨第一次
会员代表大会在长泰宾馆召开。

大会酝酿通过工会联合会
第一届委员会委员候选人名单，
审议并通过《漳州市台商投资企
业协会工会联合会第一次会员

代表大会选举办法（草案）》，选
举产生首届漳州市台商投资企
业协会工会联合会委员会主席
及委员。会后，台商代表同首届
委员就如何发挥工会联合会的
作用开展交流，并对协会促进台
资企业健康发展、维护职工合法
权益充满信心。

漳州市台商投资企业协会
工会联合会成立

本报讯（记者 张晗 通讯
员 王莹莹）记者昨日从市文旅
局获悉，今年中秋假期，漳州市
累计接待游客 59.61万人次，实
现旅游收入2.17亿元。全市重点
监测的 24个A级景区累计接待
游客 14.61万人次，实现门票收
入559.66万元。

中秋假期，我市根据统筹部
署各项疫情防控和服务保障工
作，结合中秋节和教师节精心策
划推出一系列丰富多彩的主题
文旅活动，备受群众青睐，带动
文旅市场活力。

因国内疫情多地散发，市民
游客更倾向于短距离的周边游。
据游客抽样调查结果显示，全市
接待个人或与亲友结伴的游客
占比为 98.5%，以自驾车出行的
游客占比为 92.3%。各地也纷纷
推出以“团圆”为主题的旅游线
路和活动，如平和县推出“三平
风景区—蔡家堡—高寨柚海”全
家游精品线路，长泰十里蓝山景

区推出当下热门的飞盘体验，龙
海蜗牛村举行“蜗牛村中秋游园
会”等。

各类民俗文化展演也吸引
不少游客前来。漳州市博物馆举
办“花好月圆·话中秋——巧制
月饼”社教活动，漳州市美术馆
举办“2022 年中菲友好交流摄
影展”，漳州古城推出布袋木偶
戏惠民演出，平和县林语堂文学
馆举办迎中秋诗歌吟诵会。市民
游客在游玩中感受漳州特色的
传统文化魅力。

此外，东山彩蝶湾景区推出
沙滩星空露营季活动，白塘湾旅
游区结合“双节”推出博饼游园以
及所有在职教师免费入园的优
惠，芗城区举办“2022年漳州芗城
中秋文创节及金峰乐器展演活
动”，漳州闽粤第一城举办夜游狂
欢季，龙海区举办“2022年漳州龙
海万科广场烟火夜市活动”。游客
在漳州尽情看星星、游海湾、逛市
井、赏文创、享音乐、饱口福。

中秋假期近60万旅客游漳州
实现旅游收入2.17亿元

本报讯（记者 杨婉真）记者
日前从市卫健委获悉，本月起，我
市各级各类医疗机构检查检验结
果开始互认。同级公立医疗机构
之间属互认项目的检查检验结
果，紧密型城市医疗集团和县域
医疗共同体内医疗机构属互认项
目的检查检验结果，均应互相认
可；二级及以下公立医疗机构对
上级公立医疗机构属互认项目的
检查检验结果，原则上应予认可。

为进一步提高医疗资源利
用率，减轻人民群众就医负担，
保障医疗质量和安全，我市制定
了《漳州市医疗机构检查检验结
果互认管理实施方案》。《方案》
中指出，省卫健委已优先将参加
国家级、省级质控，稳定性好、质
量能够监控、费用较高的检查检
验项目作为互认项目，其中医学
影像检查项目3类55项、临床检
验项目7类73项，并根据管理工

作需要，适时对检查检验互认项
目进行调整；根据临床工作需
要，制定互认项目的互认期，并
适时调整。对于患者提供的已有
检查检验结果符合互认条件、满
足诊疗需要的，医疗机构及其医
务人员不得重复进行检查检验。

《方案》也明确出现以下情
况，医疗机构及其医务人员可以
对相关项目进行重新检查：因病
情变化，已有的检查检验结果难
以反映病人当前实际病情的项
目；检查检验结果与疾病发展关
联程度高、变化幅度大的项目；
检查检验项目对治疗措施选择
意义重大的（如手术等重大医疗
措施前）；原检查检验结果与病
情明显不符的；急诊、急救等抢
救生命的紧急状态下；办理临床
医学评定、劳动能力评定和司法
精神病学鉴定的；其他情形确需
进行复查等情况。

我市医疗机构
检查检验结果开始互认

9 月 13 日，闽南师范
大学附属小学举行隆重的
拜师入学礼。迎着朝阳，
302名一年级新生身着传
统汉服，怀着恭敬之心和
老师一起拜谒孔子像、朗
声齐读《弟子规》。随后，老
师们拿着毛笔蘸上朱砂在
每个小朋友额头点一颗红
痣，希望学生在日后的学
习中能目明心亮、一点就
通。

⊙本报记者 严 洁
摄影报道

拜
师
入
学

拜
师
入
学

启
智
明
理

启
智
明
理

本报讯（记者 沈昊鹏）9月13日，
由市委宣传部、市文改办主办的漳州
市文创设计大赛优秀作品巡展（第二
站）在漳州旅游文化体验中心正式开
展。此次巡展免费向公众开放，将持续
至9月16日。

本次巡展集中展出近年来漳州
市文创设计大赛部分获奖及入围作
品，涵盖工艺美术品、办公用品、日常
用品、旅游纪念品等。其中《平和暴动
（八闽第一枪）木刻版画系列作品》
《红灯一盏暖初心》等红色文化类别
作品突出漳州红色文化元素，彰显漳
州传统红色文化内涵；《绣出漳彩》

《土楼笔筒》等非遗文化类别作品以
漳州非遗元素为基础，将传统文化、
技艺创造性转化为具有漳州特色的
文创产品……

展出作品中，《红军进漳棋》深受
参观者的喜爱，设计者翁恭骏介绍，作
品以飞行棋的形式，将红军进漳的重
要时间节点和历史事件融入游戏中，

通过寓教于乐的形式，帮助游戏玩家
更直观地了解漳州红色历史。国家级
非遗漳州木板年画省级代表性传承人
颜朝俊结合漳州本土风俗创作的《状
元游街》系列作品也在本次展出亮
相，他介绍，系列作品将木板年画元
素运用至书签、徽章、线香之中，受到
了广大消费者的青睐，未来他将深挖
漳州传统文化，持续创作出木板年画
文创产品。

此次巡展旨在以展为“媒”，进
一步扩大赛事影响力，推广优质文
创品牌，培育文化消费品牌，推动优
秀传统文化创造性转化，助推漳州
文创消费市场发展，为党的二十大
胜利召开营造良好氛围。9 月 9 日，
我市结合芗城区举办的“福满城”文
创节活动，开启文创作品巡展（第一
站）。下阶段，我市还将结合县（区）
特色文化活动，持续开展文创作品
巡展，在惠及百姓的同时，助力我市
文化产业发展壮大。

漳州市文创设计大赛优秀作品巡展（第二站）开展

漳州市文创设计大赛优秀作品巡展现场 本报记者 严 洁 摄

本报讯（记者 吴静芳）日前，由闽南
日报社组织编撰的朱子文化普及读物
——《漳州朱子文化》系列读本由福建
教育出版社出版发行。目前，该系列读
本已列入中小学生“共读一本好书”推
荐目录。

朱子文化是中华优秀传统文化的重
要组成部分。漳州是朱子在福建主政的唯
一城市，与朱子有着不解之缘，朱子文化
遗迹众多，被誉为朱子理学南传重镇。800
多年前，朱子知漳，整饬吏治、轻徭薄役、
崇文重教、移风易俗、刊印“四书”等，促进
了漳州政治经济文化诸领域发展。由于朱

子过化，漳州逐渐由“俗未知礼”成为“海
滨邹鲁”“礼仪之邦”。800多年来，漳州鸿
儒硕彦，代有传人，“朱门高弟”陈淳、

“一代完人”黄道周、“士林名师”唐泰以
及陈真晟、张燮、蔡世远、蓝鼎元、王咸
熙等理学名家辈出，他们在传承和弘扬
朱子理学、正人心端民风方面身体力
行，卓有成效，造就了漳州人明义理、讲
志节、有担当、敢拼搏、重践履的优良品
格，对台湾乃至东亚、东南亚地区都有
相当影响。

近年来，闽南日报社重视挖掘传播漳
州本土文化，致力于打造朱子文化品牌。

为传承和弘扬朱子文化，闽南日报社组织
文化学者和中小学名师，历时三年编撰

《漳州朱子文化》系列读本（分简明版、初
中版、小学版三册），内容由浅入深、循序
渐进、各有侧重，既涵盖朱子事迹及朱子
理学内容，更融入漳州朱子文化印记及漳
州理学名家、乡贤名宦故事，朱子文化的
地域表现清晰，贴近大众，让不同年龄、不
同层次的读者群体可以有针对性地了解
和学习朱子文化，感受中华优秀传统文化
的精神底蕴和人文魅力。

其中，《漳州朱子文化》小学版分为上
篇和下篇合计八个单元，包括朱子好学、

朱子良言、朱子风范、读书有法、知漳有
为、紫阳过化等，文字通俗易懂、内容文图
并茂。《漳州朱子文化》初中版分为“理学
宗师”“先贤故事”“义理集要”“朱子诗文”
四个单元十九次课，每课设有感悟与思
考、拓展与延伸内容，引导读者深入思
考。《漳州朱子文化》简明版分为朱子生
平、朱子知漳、漳州理学史略、“朱门高
弟”陈淳、“一代完人”黄道周、义理集要、
哲理诗歌、先贤故事、朱子漳州遗迹等九
个章节，适合成年人阅读学习。目前，《漳
州朱子文化》系列读本已在全市新华书店
卖场上架。

《漳州朱子文化》系列读本出版发行

本报讯（记者 廖瑜婷 通讯员 戴伟
国 张琳 文/图）近日，“全国见义勇为模
范”、东部战区空军某场站场务连班长颜国
庆回到家乡漳州，将获得的10万元奖金全
部回馈社会。

2021年 2月 19日，颜国庆在休假临归
队前一天，为一名住院患者捐献血小板，
并在返家途中参与香蕉园救火行动，连续
转移十几瓶液化气罐。2021 年 9 月，他被
授予“第七届福建省道德模范”荣誉称号；
2022 年 5 月，入选 2021 年度“福建好人
榜”；2022 年 7 月，被评为第 14 届“全国见
义勇为模范”。

据悉，颜国庆获得的10万元奖金中，9
万元捐赠给他的母校漳州三中、漳州五中、
漳州市语堂小学，1 万元捐赠给四川甘孜
州红十字会，用以资助贫困学生和四川灾
民。捐赠仪式结束后，颜国庆来到漳州五
中、漳州市语堂小学，分享成长经历，宣讲

红色故事。“大家都说我是英雄，但我不是
什么英雄，只是一名人民子弟兵，得到要
感恩、获得要分享、学到要传承。”颜国庆
告诉学弟学妹们，要在红色基因的感召
下，担当起富国强军、教育强国的重任，为
实现中华民族伟大复兴梦而努力学习。学
生们被颜国庆的救人事迹深深感动，纷纷
表示要学好本领、多行善举，成为对社会、
对国家有用之才。“国庆是我的骄傲，作为
一名人民教师，为有这样的学生而感到自
豪。”颜国庆曾经的班主任、漳州三中教师
林淑金说。

入伍以来，颜国庆不仅训练成绩优秀，
多次获得优秀士兵荣誉，还经常在水滴筹
等公益捐赠平台上帮助有困难的家庭。五
年来，颜国庆累计帮助 200余个家庭。“国
庆在部队和学校的辛勤培养下，成长为有
爱心、对社会有贡献的人，我们家里人感到
十分欣慰。”母亲颜宝贵说。

义举救人 善心感人
“全国见义勇为模范”颜国庆将10万元奖金全部回馈社会

颜国庆向漳州五中学生分享自己的成长经历颜国庆向漳州五中学生分享自己的成长经历


