漳州市文创设计大赛优秀作品巡展(第二站)开展



本报讯(记者 沈昊鹏)9月13日, 由市委宣传部、市文改办主办的漳州 市文创设计大赛优秀作品巡展(第二 站)在漳州旅游文化体验中心正式开 展。此次巡展免费向公众开放,将持续 至9月16日。

本次巡展集中展出近年来漳州 市文创设计大寨部分获奖及人围作 品,涵盖工艺美术品、办公用品、日常 用品、旅游纪念品等。其中《平和暴动 (八闽第一枪)木刻版画系列作品》 《红灯一盏暖初心》等红色文化类别 作品突出漳州红色文化元素,彰显漳 州传统红色文化内涵;《绣出漳彩》 《土楼笔筒》等非遗文化类别作品以 漳州非遗元素为基础,将传统文化、 技艺创造性转化为具有漳州特色的 文创产品……

展出作品中,《红军进漳棋》深受 参观者的喜爱,设计者翁恭骏介绍,作 品以飞行棋的形式,将红军进漳的重 要时间节点和历史事件融入游戏中, 通过寓教于乐的形式,帮助游戏玩家 更直观地了解漳州红色历史。国家级 非遗漳州木板年画省级代表性传承人 颜朝俊结合漳州本土风俗创作的《状 元游街》系列作品也在本次展出亮 相,他介绍,系列作品将木板年画元 素运用至书签、徽章、线香之中,受到 了广大消费者的青睐,未来他将深挖 漳州传统文化,持续创作出木板年画 文创产品。

此次巡展旨在以展为"媒",进 步扩大赛事影响力,推广优质文 创品牌,培育文化消费品牌,推动优 秀传统文化创造性转化,助推漳州 文创消费市场发展,为党的二十大 胜利召开营造良好氛围。9月9日, 我市结合芗城区举办的"福满城"文 创节活动,开启文创作品巡展(第一 站)。下阶段,我市还将结合县(区) 特色文化活动,持续开展文创作品 巡展,在惠及百姓的同时,助力我市 文化产业发展壮大。

中秋假期近60万旅客游漳州

实现旅游收入2.17亿元

本报讯(记者 张晗 通讯 区推出当下热门的飞盘体验,龙 局获悉,今年中秋假期,漳州市 累计接待游客59.61万人次,实 现旅游收入2.17亿元。全市重点 监测的24个A级景区累计接待 游客14.61万人次,实现门票收 入559.66万元。

中秋假期,我市根据统筹部 署各项疫情防控和服务保障工 作,结合中秋节和教师节精心策 划推出一系列丰富多彩的主题 文旅活动,备受群众青睐,带动 文旅市场活力。

因国内疫情多地散发,市民 游客更倾向于短距离的周边游。 据游客抽样调查结果显示,全市 接待个人或与亲友结伴的游客 占比为98.5%,以自驾车出行的 游客占比为92.3%。各地也纷纷 推出以"团圆"为主题的旅游线 路和活动,如平和县推出"三平 风景区—蔡家堡—高寨柚海"全 家游精品线路,长泰十里蓝山景

员 王莹莹)记者昨日从市文旅 海蜗牛村举行"蜗牛村中秋游园 会"等。

> 各类民俗文化展演也吸引 不少游客前来。漳州市博物馆举 办"花好月圆·话中秋——巧制 月饼"社教活动,漳州市美术馆 举办"2022年中菲友好交流摄 影展",漳州古城推出布袋木偶 戏惠民演出,平和县林语堂文学 馆举办迎中秋诗歌吟诵会。市民 游客在游玩中感受漳州特色的 传统文化魅力。

此外,东山彩蝶湾景区推出 沙滩星空露营季活动,白塘湾旅 游区结合"双节"推出博饼游园以 及所有在职教师免费入园的优 惠,芗城区举办"2022年漳州芗城 中秋文创节及金峰乐器展演活 动",漳州闽粤第一城举办夜游狂 欢季,龙海区举办"2022年漳州龙 海万科广场烟火夜市活动"。游客 在漳州尽情看星星、游海湾、逛市 井、赏文创、享音乐、饱口福。

《漳州朱子文化》系列读本出版发行

本报讯(记者 吴静芳)日前,由闽南 日报社组织编撰的朱子文化普及读物 -《漳州朱子文化》系列读本由福建 教育出版社出版发行。目前,该系列读 本已列入中小学生"共读一本好书"推 荐目录。

朱子文化是中华优秀传统文化的重 要组成部分。漳州是朱子在福建主政的唯 一城市,与朱子有着不解之缘,朱子文化 遗迹众多,被誉为朱子理学南传重镇。800 多年前,朱子知漳,整饬吏治、轻徭薄役、 崇文重教、移风易俗、刊印"四书"等,促进 了漳州政治经济文化诸领域发展。由于朱

子过化,漳州逐渐由"俗未知礼"成为"海 滨邹鲁""礼仪之邦"。800多年来,漳州鸿 儒硕彦,代有传人,"朱门高弟"陈淳、 "一代完人"黄道周、"士林名师"唐泰以 及陈真晟、张燮、蔡世远、蓝鼎元、王咸 熙等理学名家辈出,他们在传承和弘扬 朱子理学、正人心端民风方面身体力 行,卓有成效,造就了漳州人明义理、讲 志节、有担当、敢拼搏、重践履的优良品 格,对台湾乃至东亚、东南亚地区都有

相当影响。 近年来,闽南日报社重视挖掘传播漳 州本土文化,致力于打造朱子文化品牌。

为传承和弘扬朱子文化,闽南日报社组织 朱子良言、朱子风范、读书有法、知漳有 文化学者和中小学名师,历时三年编撰 《漳州朱子文化》系列读本(分简明版、初 中版、小学版三册),内容由浅入深、循序 渐进、各有侧重,既涵盖朱子事迹及朱子 理学内容,更融入漳州朱子文化印记及漳 州理学名家、乡贤名宦故事,朱子文化的 地域表现清晰,贴近大众,让不同年龄、不 同层次的读者群体可以有针对性地了解 和学习朱子文化,感受中华优秀传统文化 的精神底蕴和人文魅力。

其中,《漳州朱子文化》小学版分为上 篇和下篇合计八个单元,包括朱子好学、 为、紫阳过化等,文字通俗易懂、内容文图 并茂。《漳州朱子文化》初中版分为"理学 ""先贤故事""义理集要""朱子诗文" 四个单元十九次课,每课设有感悟与思 考、拓展与延伸内容,引导读者深入思 考。《漳州朱子文化》简明版分为朱子生 平、朱子知漳、漳州理学史略、"朱门高 弟"陈淳、"一代完人"黄道周、义理集要、 哲理诗歌、先贤故事、朱子漳州遗迹等九 个章节,适合成年人阅读学习。目前,《漳 州朱子文化》系列读本已在全市新华书店 卖场上架。

义举救人

"全国见义勇为模范"颜国庆将10万元奖金全部回馈社会

本报讯(记者 廖瑜婷 通讯员 戴伟 国 张琳 文/图)近日,"全国见义勇为模 范"、东部战区空军某场站场务连班长颜国 庆回到家乡漳州,将获得的10万元奖金全 部回馈社会。

2021年2月19日,颜国庆在休假临归 队前一天,为一名住院患者捐献血小板, 并在返家途中参与香蕉园救火行动,连续 转移十几瓶液化气罐。2021年9月,他被 授予"第七届福建省道德模范"荣誉称号; 2022年5月,入选2021年度"福建好人 榜";2022年7月,被评为第14届"全国见

据悉,颜国庆获得的10万元奖金中,9 万元捐赠给他的母校漳州三中、漳州五中、 漳州市语堂小学,1万元捐赠给四川甘孜 年来,颜国庆累计帮助200余个家庭。"国 州红十字会,用以资助贫困学生和四川灾 民。捐赠仪式结束后,颜国庆来到漳州五 爱心、对社会有贡献的人,我们家里人感到 中、漳州市语堂小学,分享成长经历,宣讲 十分欣慰。"母亲颜宝贵说。

红色故事。"大家都说我是英雄,但我不是 什么英雄,只是一名人民子弟兵,得到要 感恩、获得要分享、学到要传承。"颜国庆 告诉学弟学妹们,要在红色基因的感召 下,担当起富国强军、教育强国的重任,为 实现中华民族伟大复兴梦而努力学习。学 生们被颜国庆的救人事迹深深感动,纷纷 表示要学好本领、多行善举,成为对社会。 对国家有用之才。"国庆是我的骄傲,作为 一名人民教师,为有这样的学生而感到自 豪。"颜国庆曾经的班主任、漳州三中教师 林淑金说。

人伍以来,颜国庆不仅训练成绩优秀, 多次获得优秀士兵荣誉,还经常在水滴筹 等公益捐赠平台上帮助有困难的家庭。五 庆在部队和学校的辛勤培养下,成长为有



我市医疗机构 检查检验结果开始互认

日前从市卫健委获悉,本月起,我 市各级各类医疗机构检查检验结 果开始互认。同级公立医疗机构 之间属互认项目的检查检验结 果,紧密型城市医疗集团和县域 医疗共同体内医疗机构属互认项 目的检查检验结果,均应互相认 可;二级及以下公立医疗机构对 上级公立医疗机构属互认项目的 检查检验结果,原则上应予认可。

为进一步提高医疗资源利 用率,减轻人民群众就医负担, 保障医疗质量和安全,我市制定 了《漳州市医疗机构检查检验结 果互认管理实施方案》。《方案》 中指出,省卫健委已优先将参加 国家级、省级质控,稳定性好、质 量能够监控、费用较高的检查检 验项目作为互认项目,其中医学 影像检查项目3类55项、临床检 验项目7类73项,并根据管理工

目进行调整;根据临床工作需 要,制定互认项目的互认期,并 适时调整。对于患者提供的已有 检查检验结果符合互认条件、满 足诊疗需要的,医疗机构及其医 务人员不得重复进行检查检验

《方案》也明确出现以下情 况,医疗机构及其医务人员可以 对相关项目进行重新检查:因病 情变化,已有的检查检验结果难 以反映病人当前实际病情的项 目;检查检验结果与疾病发展关 联程度高、变化幅度大的项目; 检查检验项目对治疗措施选择 意义重大的(如手术等重大医疗 措施前);原检查检验结果与病 情明显不符的;急诊、急救等抢 救生命的紧急状态下;办理临床 医学评定、劳动能力评定和司法 精神病学鉴定的;其他情形确需

漳州市台商投资企业协会 工会联合会成立

14日,漳州市台商投资企业协会 工会联合会成立大会暨第一次

大会酝酿通过工会联合会 审议并通过《漳州市台商投资企 业协会工会联合会第一次会员 权益充满信心。

本报讯(记者 庄朝惠)9月 代表大会选举办法(草案)》,选 举产生首届漳州市台商投资企 业协会工会联合会委员会主席 会员代表大会在长泰宾馆召开。 及委员。会后,台商代表同首届 委员就如何发挥工会联合会的 第一届委员会委员候选人名单, 作用开展交流,并对协会促进台 资企业健康发展、维护职工合法



国网南靖县供电公司:

公开竞聘上岗 激发队伍活力

"新的岗位新的挑战,我将加强学 习,立足本职工作,坚持干中学、学中 干,快速转变角色以适应岗位需求。"9 月14日通过竞聘即将走上新岗位的 国网南靖县供电公司信通运检初级工 蔡思思说道。

该公司于今年8月份向全体员工 发布秘书高级师、输电运检技术员、人 才开发与培训管理初级师等13个管 理、技术和重要技能岗位竞聘公告,并

以公开竞聘的方式选拔优秀人才,共 有34名员工报名参加竞聘,经过笔试、 面试、综合考评,12名员工脱颖而出。 为进一步激发内生动力,更好地"供 好电、服好务",该公司一方面完善 "职务、职级、职称"序列的互通,拓宽 员工职业发展通道;一方面以建立契 约化用工关系为重点,规范契约化劳 动关系签订程序,明确退出条款,从 加强人员管理入手,增强员工的竞争

意识、危机意识,营造积极向上的工作

据悉,自2020年深化推进三项制 度改革以来,该公司通过公开竞聘,从 各部门、班组中选拔22名青年优秀人 才到部门高级师、中级师、班组长等重 要管理岗位,完成74份《岗位聘任制》签 订,聘任期退出管理人员1人次,降岗 41人次,推动员工能进能出,实现干部

生活垃圾分类8月份考阅

从考评结果来看,龙文区再次推出工作创新举 措,夺取第一,如步文街道永年公园美学小区设立 不规范投放行为曝光台;高新区依旧稳居第二,龙 海区迎头赶上排名第三,长泰区、芗城区成绩均有 所下降,分别排名第四、第五。

从各区街道(镇)的排名情况来看,碧湖街道

以92.82分拔得头筹,步文街道以92.7分名列第 二,颜厝镇以84.96分位居第三,第四名蓝田街道 82.72 分,第五名景山街道82.5 分。(箭头指向为 与上月成绩相比)

漳州市中心城区生活垃圾分类工作领导小组办公室 2022年9月14日

区域	得分	排名	街道	考评分	加分项	扣分项	材料分	考评得分	总排名	区排名
龙文区	83.57↓	1	碧湖街道	83.17	8	0	29	92.82	1	1
			步文街道	83	8	0	29	92.7	2	2
			蓝田街道	78.46	4	0	25	82.72	4	3
			景山街道	82.43	4	0	22	82.5	5	4
			朝阳街道	75.33	2	0	13	67.13	9	5
高新区	80.28 ↓	2	颜厝镇	79.65	6	0	25	84.96	3	1
			九湖镇	72.57	4	0	22	75.6	6	2
龙海区	70.83 ↑	3 ↑	石码镇	73.47	2	0	18	70.83	7	/
长泰区	69.64↓	4 ↓	武安镇	74.06	4	0	15	69.64	8	/
芗城区	55.24↓	5	芝山街道	72.8	4	0	12	65.76	10	1
			东铺头街道	69.98	2	-1	9	58.69	11	2
			石亭街道	78.5	0	0	3	57.95	12	3
			新桥街道	63.47	2	-4.5	13	55.68	13	4
			巷口街道	64.54	0	-1.5	10	54.13	14	5
			南坑街道	68.3	0	-2	5	51.41	15	6
			通北街道	68.25	2	-2	2	49.78	16	7
			西桥街道	61.29	0	-2	7	48.5	17	8

拜师入学礼。迎着朝阳, 302名一年级新生身着传 统汉服,怀着恭敬之心和 老师一起拜谒孔子像、朗 声齐读《弟子规》。随后,老 师们拿着毛笔蘸上朱砂在 每个小朋友额头点一颗红 痣,希望学生在日后的学 习中能目明心亮、一点就

⊙本报记者 严 洁

摄影报道